
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 545 del 07-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE 
 
 
 
 

LAVORI PUBBLICI 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 545 
del 07-11-2023 

 

Oggetto: DOLOMITI ENERGIA S.P.A.: FORNITURA GAS NATURALE E DEI 
SERVIZI CONNESSI PRESSO LE UTENZE CENTRI SOCIALI 
CASIER, DOSSON, APPARTAMENTO EMERGENZE ABITATIVE A 
CASIER E CUCINE AREA FESTE A DOSSON - RIMESSA IN 
DISPONIBILITA' 

 
 
PREMESSO: 
 che con determinazione n. 170 del 30/03/2022 è stata affidata a Dolomiti Energia S.p.a. con sede 

legale in Trento, via Fersina n. 23, P. IVA 01812630224, utilizzando la Convenzione 
C.O.N.S.I.P. – Edizione 14 – Id 2393, la fornitura di gas naturale per il riscaldamento degli 
ambienti e l’acqua calda sanitaria presso le seguenti utenze:  

 Centro Sociale - Piazza S. Pio X°, 30 – Casier (Codice PDR 15350080800293); 
 Centro Sociale - Via Santi, 2 – Dosson di Casier (Codice PDR  15350081800127); 
 Centro Sociale - Via Peschiere,18 – Dosson di Casier (Codice PDR  15350081800150); 
 Appartamento emergenze abitative - Piazza S. Pio X°, 36/A – Casier (Codice PDR 

15350080800294),  
 Cucine area feste - Via Peschiere – Dosson di Casier (Codice PDR  61600001074586); 

 che contestualmente sono state impegnate le risorse per le utenze suddette anche per l’anno 2023; 
 
CONSIDERATE le risorse stanziate, le fatture già emesse per le utenze comunali, l’andamento 
stagionale e le stime per i consumi dei prossimi mesi; 
 
RITENUTO di considerare una economia sull’impegno assunto pari ad € 4300,00 e di rimettere in 
disponibilità pari somma nel Capitolo di Bilancio 30510/3 riducendo per lo stesso importo l’impegno 
n. 336/2022; 
 
VISTI: 
- il Bilancio di previsione 2023 - 2025 – annualità 2023, deliberazione del Consiglio Comunale n. 

66 del 27.12.2022, immediatamente eseguibile; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025– annualità 2023, deliberazione di Giunta Comunale n. 

209 del 27/12/2022, immediatamente eseguibile; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 176 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 07-11-2023 ora 11:13:09



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 545 del 07-11-2023 

- la Nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 approvata con la deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge; 

 
VISTI: 
 il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;  
 il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 
 il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 
 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 
 
VISTI: 
 la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 
 la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 
22.12.2010; 

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. 
n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

 il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000; 
 la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, come aggiornato e modificato dal D.Lgs. 97/2016, in materia di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
 il Decreto Sindacale n. 6 del 27/02/2023 di attribuzione delle funzioni del Responsabile del 

Settore III Lavori Pubblici – Patrimonio – Ambiente – SUAP, all'arch. Marco Franchin, titolare di 
Elevata Qualificazione (EQ); 

 
DETERMINA 

 
1. DI RIMETTERE in disponibilità, per le motivazioni di cui in premessa, la somma complessiva 

pari ad € 4.300,00, riducendo per lo stesso importo l’impegno di cui alla determinazione n. 170 del 
30/03/2022, come di seguito dettagliato: 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Impegno Anno 2023 Codice 

Beneficiario 

30510/3 05.02-1.03.02.05.006 1030205006 336/2022 - 4.300,00 5866 

 
2. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 
responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 
241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 176 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 07-11-2023 ora 11:13:09



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 545 del 07-11-2023 

 
3. DI DARE ATTO che al provvedimento di cui alla determinazione n. 170 del 30/03/2022 era stato 

assegnato il Codice Identificativo di Gara il codice CIG Derivato ZA435CA719 da CIG Master 
87896909A4 del Lotto Consip 4; 

 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

 alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 
 alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ai 

sensi dell’art. 1 comma 32 del D.lgs. 190/2012. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 176 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 07-11-2023 ora 11:13:09



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 545 del 07-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 545 del 07-11-2023 

 
 

Oggetto: DOLOMITI ENERGIA S.P.A.: FORNITURA GAS NATURALE E 
DEI SERVIZI CONNESSI PRESSO LE UTENZE CENTRI 
SOCIALI CASIER, DOSSON, APPARTAMENTO EMERGENZE 
ABITATIVE A CASIER E CUCINE AREA FESTE A DOSSON - 
RIMESSA IN DISPONIBILITA' 

 
CIG ZA435CA719 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 07-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Variazione impegno del 07-11-2023  tipo Rideterminazione 
Su Impegno N.   336 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    170 Determina di Impegno del 30-03-2022 avente per 
oggetto DOLOMITI ENERGIA S.P.A.: FORNITURA GAS NATURALE E DEI SERVIZI CONNESSI PRESSO LE UTENZE CENTRI 
SOCIALI CASIER, DOSSON, APPARTAMENTO EMERGENZE ABITATIVE A CASIER E CUCINE AREA FESTE A DOSSON - 
PERIODO 01/06/2022 - 30/04/2024 
CIG ZA435CA719 
5° livello 05.02-1.03.02.05.006  Gas 
Capitolo      30510 / Articolo     3 
SPESE PER UTENZE (GAS) CENTRI SOCIALI E CUCINE AREA FESTE 
Causale DOLOMITI ENERGIA S.P.A.: FORNITURA GAS NATURALE E DEI SERVIZI CONNESSI PRESSO LE 

UTENZE CENTRI SOCIALI CASIER, DOSSON, APPARTAMENTO EMERGENZE ABITATIVE A CASIER E 
CUCINE AREA FESTE A DOSSON - RIMESSA IN DISPONIBILITA' 

Importo 2023 Euro -4.300,00 
Beneficiario      5866 DOLOMITI ENERGIA SPA 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 176 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 07-11-2023 ora 15:12:08



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 545 del 07-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 545 del 07-11-2023 
 
 

Oggetto: DOLOMITI ENERGIA S.P.A.: FORNITURA GAS NATURALE E 
DEI SERVIZI CONNESSI PRESSO LE UTENZE CENTRI 
SOCIALI CASIER, DOSSON, APPARTAMENTO EMERGENZE 
ABITATIVE A CASIER E CUCINE AREA FESTE A DOSSON - 
RIMESSA IN DISPONIBILITA' 

 
CIG ZA435CA719 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 08-11-2023 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 176 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 08-11-2023 ora 10:03:54


